
2020年 3月 6日 

各 位 

 

甲南電機株式会社 

 

 

 

新型コロナウイルス感染防止への対応について 

 

 

当社は、新型コロナウイルスの感染防止のため、本社、本社工場、神戸工場、営業各拠点に勤務する

従業員について、次の対策を講じておりますのでお知らせいたします。 

 

１.従業員の健康管理について 

（１）出勤前の検温励行、体調確認。 

（２）発熱等の風邪症状がある場合の自宅待機、会社への報告。 

（３）出社時における手洗い、うがいの励行。 

（４）アルコール消毒液設置による消毒の徹底。 

 

２.社内会議等について 

 短時間少人数で行う会議以外については、原則として延期または書面等による開催といたします。 

 

３.出張について 

 海外出張は原則禁止とし、国内出張で宿泊を伴う不急のものも原則禁止とします。 

 

４.当社に来訪されるお客様・関係者へのお願い 

 (１) 大人数で来社されることは原則としてご遠慮いただいております。 

   また少人数での来社であっても、感染予防のため以下①・②に該当する方については、当社への

来社はご遠慮いただきます。 

   ① 中国、韓国等、海外渡航後１４日以内の方。 

   ② 風邪症状（発熱、咳、くしゃみ、鼻水、咽頭痛等）のある方。 

 (２) 当社各拠点において、対面での打ち合わせが必要な場合は、短時間・少人数とし、感染予防とし 

てマスクの着用をお願いします。 

 

 

当社は、今後も社内外への感染被害防止と従業員の安全確保を最優先に状況の変化に応じて、今後も必

要な対策を講じてまいります。 

お取引先をはじめ関係者の皆様におかれましては、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


